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Svar på spørgsmål 64 (Alm. del): 24-11-2009
I brev af 10. november 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 64
"Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at 3g-elever, der skal til afsluttende 
eksamen i 2010, ikke bliver ringere stillet end tidligere og kommende 
årgange med hensyn til forholdet mellem læseferie og antallet af eksame-
ner?

Vil ministeren tage initiativ til at finde en løsning for de 3g-elever, der 
står over for problemet med 11 eksamener i 2010 og en læseferie, som er 
lavet til elever, der skal op til 9 eksamener?

Baggrund: Studenterne årgang 2010 vil få en kortere eksamenslæsnings-
periode samtidig med, at de kommer op i samme antal eksaminer som 
foregående årgange. Det sker fordi, denne årgang bliver berørt af to for-
skellige rammer for eksamener."

Svar:
For en ordens skyld må jeg indledningsvis gøre opmærksom på, at der 
ikke findes nogen bestemmelse om, at elever har krav på læseferie. Jeg 
skal endvidere henlede opmærksomheden på, at eksamensperioden ikke 
er tilrettelagt for netop 9 prøver. 

Med hensyn til sommereksamen 2010 er der tale om en afkortning alene 
af den skriftlige eksamensperiode. Efter gymnasiereformen var denne 
blevet uforholdsmæssig lang med en varighed på 16 hverdage. 

Afkortningen af den skriftlige eksamensperiode er sket som en del af 
aftalen af 2. april 2009, der er indgået mellem Regeringen (Venstre og 
Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, 
Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om ændringer af refor-
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men af de gymnasiale uddannelser. I 2010 omfatter den skriftlige eksa-
mensperiode i alt 8 hverdage.

Der er ingen sammenhæng mellem afkortningen af den skriftlige eksa-
mensperiode og den reduktion i antallet af prøver, der forventes at træde
i kraft for de elever, der påbegynder deres gymnasiale uddannelse i 2010. 
Reduktionen af antallet af prøver fra 11 til 9 har ikke nødvendigvis ind-
flydelse på, hvor mange prøver en elev afslutter i 3.g. Det skyldes, at re-
duktionen af antallet af prøver ofte vil slå igennem ved de fire forudgå-
ende eksamensterminer (sommer efter 1.g, vinter 2.g, sommer 2.g og 
vinter 3.g). Som følge heraf vil eleverne med 11 prøver og de kommende 
elever med 9 prøver i stort omfang aflægge det samme antal prøver i 3.g.

3.g-elever, der skal til afsluttende eksamen i 2010, bliver således ikke rin-
gere stillet end kommende årgange med hensyn til forholdet mellem læ-
seferie og antallet af prøver. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


